УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №8 «ЗОРЯНОЧКА»

ПРИКАЗ

20.03.2020                                          № 71-о

г. Ессентуки

О создании рабочей группы по реализации первоочередных мер по

предупреждению, локализации и устранению причин, способствующих

распространению коронавирусной инфекции в образовательных

учреждениях города Ессентуки.

       В соответствии с федеральным законом «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», постановлением

Губернатора Ставропольского края от 16.03.2020 № 101 «О введении на

территории Ставропольского края режима повышенной готовности»,

постановлениями Главного государственного санитарного врача от

02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» и от

13.03.2020 № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков

распространения COVID-2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав рабочей группы по реализации первоочередных мер по

предупреждению, локализации и устранению причин, способствующих

распространению коронавирусной инфекции.   (Приложение 1).

2.Утвердить положение о рабочей группе по реализации первоочередных мер

по предупреждению, локализации и устранению причин, способствующих

распространению коронавирусной инфекции. (Приложение 2)

3.Поручить рабочей группе по реализации первоочередных мер

 по предупреждению, локализации и устранению причин, способствующих

распространению коронавирусной инфекции в срок до 26 марта 2020 года

разработать комплексный план мероприятий по предотвращению

распространения коронавирусной инфекции в образовательных учреждениях

и учреждениях дополнительного образования города Ессентуки

4.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Заведующий                                                             С.Ю. Месикова

С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕНЫ:

 Заместитель заведующего по АХР                  Е.М. Пугачёва

Заместитель заведующего по УВР                   В.В. Горячкина

Медсестра                                                            Т.Д. Мищенко

Воспитатель                                                        И.А. Волошина

Воспитатель                                                        Т.А. Доценко

Воспитатель                                                        Т.И. Манн

Приложение 1

                                                                     к приказу от 20 марта 2020 г. № 71-0

СОСТАВ

Рабочей группы по реализации первоочередных мер по предупреждению,

локализации и устранению причин, способствующих распространению

коронавирусной инфекции.

Месикова Светлана Юрьевна- заведующий МБДОУ детский сад №8

«Зоряночка», председатель рабочей группы

Пугачёва Елена Михайловна-  заместитель заведующего по АХР,

заместитель председателя рабочей группы,

Горячкина Валерия Владимировна - заместитель заведующего по УВР,

секретарь рабочей

Члены рабочей группы:

Мищенко Татьяна Дмитриевна-  медсестра

Волошина Инна Александровна-воспитатель

Доценко Татьяна Александровна- воспитатель

Манн Татьяна Ивановна-воспитатель

Заведующий                                                        С.Ю. Месикова